כך הוקמה במשרד מבקר המדינה יחידה למעקב אחר תיקון ליקויים, והיא מצויה היום בתחילת פעולתה.

חשוב לציין כי בנושא של אכיפת תיקון הליקויים איננו שונים מרוב מבקרי המדינה בעולם, אשר גם להם אין סמכות לאכוף את המלצותיהם. אך אנחנו פועלים לשינוי חוק מבקר המדינה כך שיוגדר בו הליך של הטלת סנקציות על מבוקרים שאינם

8 סעיפים 21א ו-21ב לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].
9 למשל, בנושא דוח ביקורת על היערכות העורף ותפקודו במלחמת לבנון השנייה קיימה הוועדה לענייני ביקורת המדינה 11 ישיבות, חלקן בפגרת הכנסת.

_____ שיחה עם מבקר המדינה ונציב תלונות הציבור, השופט (בדימוס) מיכה לינדנשטראוס

מתקנים ליקויים שהעלתה הביקורת, או שאינם מיישמים את המלצותיה.

בסופו של יום, הרי הגופים המבוקרים, הרשות המבצעת, שואפים לבצע את הדברים על הצד הטוב ביותר, והביקורת מסייעת לכך.

מהי תפיסת עולמך בסוגיית המלחמה בשחיתות הציבורית?

הדבר הראשון שחשוב לציין בעניין זה הוא, שאף שחוק יסוד: מבקר המדינה וחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב], מטילים על מבקר המדינה לעסוק ב"טוהר המידות" בגופים המבוקרים, הרי שהמושגים "טוהר המידות" ו"שחיתות" אינם מוגדרים בהם, ולכן צריך לבחון מה הם כוללים. הגדרת המושגים הללו חשובה על מנת שלא ליצור זילות שלהם, ולעתים נדמה שיש נטייה כזו בציבור.

לטעמנו, שחיתות קשורה בגורמים שונים ומגוונים.

למבקר הפנים יש גישה לכל המידע והמסמכים הרלוונטיים לעבודתו, הוא רשאי להיפגש עם כל אדם במשרד ופועל מול כל גורם²⁷; הוא פועל על פי תכנית עבודה שנתית וכן על פי נושאים שעולים מפעם לפעם.

20 סעיף 12 לחוק היסוד.

21 סעיפים 13-14 לחוק היסוד וסעיפים 8א ו-8ב לחוק מבקר המדינה.

22 סעיפים 6, 10, 14, 15, 18 ו-46 לחוק.

23 סעיף 10 לחוק היסוד וסעיף 24 לחוק.

24 סעיף 25 לחוק.

25 חוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992.

26 סעיף 4 לחוק הביקורת הפנימית.

27 סעיף 9 לחוק הביקורת הפנימית.

חשוב לזכור שמשרד מבקר המדינה עומד לביקורת יומיומית וחשובה על ידי הציבור. מעבר לכלל הגורמים המפקחים שנקבעו על פי חוק כפי שהזכרתי, מבקר המדינה הוא ידו הארוכה של הציבור, הוא שליח ציבור, והציבור הוא שהופך את הביקורת לאפקטיבית ומשפיעה.